
COMUNE DI VILLANOVA MARCHESANA 
PROVINCIA DI ROVIGO 

 
 

- SETTORE UFFICIO TECNICO 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N. Reg. Gen. 218 del 24-07-2012 
_______________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO INCARICO PER LA PROGETTAZIONE ESECUTIVA, 
DIREZIONE, CONTABILITA', COORDINAMENTO SICUREZZA DEI LAVORI DI RECUPERO 
DELLE STRUTTURE E DEGLI ELEMENTI URBANI COLLEGATI ALLA CHIESA 
PARROCCHIALE DI SANTA MARIA ASSUNTA A VILLANOVA MAR CHESANA. Studio 
Massarente Architettura 
_______________________________________________________________________________ 
 
L'anno  duemiladodici, il giorno  ventiquattro del mese di luglio, nel proprio ufficio: 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATO l’ art. 25 del regolamento per i lavori, le forniture e i servizi da eseguirsi in economia con i quali 
vengono dettate disposizioni per l'ordinazione e l'esecuzione dei lavori in economia; 
 
VISTA la delibera di G.C. 33 del 08.03.3010 con cui è stata deliberata la proposta di affidamento dell’incarico 
per redazione del progetto Definitivo, esecutivo, direzione, contabilità, coordinamento sicurezza dei lavori di  
recupero delle strutture e degli elementi urbani collegati alla chiesa parrocchiale di Santa Maria Assunta a 
Villanova Marchesana, allo studio Massarente Architettura con sede in Corso del Popolo n. 268 a Rovigo; 
 
VISTO che con determina n. 106 in data 31.03.2011 si è provveduto a conferire allo studio Massarente 
Architettura l’ incarico in per la redazione del progetto definitivo, dei lavori di  recupero delle strutture e degli 
elementi urbani collegati alla chiesa parrocchiale di Santa Maria Assunta a Villanova Marchesana; 
 
VISTO che con delibera di G.C. n. 45 in data 10.04.2012, si è provveduto ad approvare il progetto definitivo  dei 
lavori di  recupero delle strutture e degli elementi urbani collegati alla chiesa parrocchiale di Santa Maria 
Assunta a Villanova Marchesana, redatto dallo studio Massarente Architettura; 
 
RAVVISATA pertanto la necessità di procedere all’ affidamento dell’ incarico, allo Studio Massarente 
Architettura, per la progettazione esecutiva, direzione, contabilità, coordinamento sicurezza dei lavori di 
recupero delle strutture e degli elementi urbani collegati alla chiesa parrocchiale di Santa Maria Assunta a 
Villanova Marchesana, in adempimento alle disposizioni dell’ Amministrazione Comunale; 
 
VISTA il disciplinare d’ incarico, trasmessa dallo Studio Massarente Architettura, da cui appare che la spesa a 
carico dell’ Amministrazione Comunale, per l’ espletamento di tale incarico di progettazione e direzione lavori, 
ammonta a € 10.872,87 al netto degli oneri previdenziali, pari a € 434,91, e degli oneri fiscali pari a € 2.374,63, 
per un totale complessivo di € 13.682,41;  
 
ACCERTATO che la spesa di € 13.682,41 trova imputazione a carico del cap. 3110 Cod. 2080104 del B.P. 



2012; 
 
VISTA la certificazione di regolarità contributiva, rilasciata in data 27.06.2012 dall’ INARCASSA da cui risulta la 
regolarità contributiva dello studio Massarente Architettura; 
 
RITENUTO pertanto di  affidare l’ incarico per la progettazione esecutiva, direzione, contabilita’, coordinamento 
sicurezza dei lavori di recupero delle strutture e degli elementi urbani collegati alla chiesa parrocchiale di Santa 
Maria Assunta a Villanova Marchesana, allo Studio Massarente Archittettura con sede in Corso del Popolo n. 
268, onde addivenire alle disposizioni dell’ Amministrazione Comunale; 
 
VISTO che all’ intervento è stato attribuito il CIG n. Z3E05DD973; 
 
TUTTO ciò premesso e ritenuto; 
 
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, nonchè il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1) Di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, l’ incarico per la progettazione esecutiva, direzione, 
contabilità, coordinamento sicurezza dei lavori di recupero delle strutture e degli elementi urbani collegati 
alla chiesa parrocchiale di Santa Maria Assunta a Villanova Marchesana, allo Studio Massarente 
Archittettura con sede in Corso del Popolo n. 268, comportante una spesa complessiva di € 13.682,41oneri 
previdenziali e fiscali compresi. 

 
2) Di assumere l’ impegno di spesa di € 13.682,41con imputazione a carico del Cap. 3110 Cod. 2080104            

del B.P. 2012, ove è prevista la voluta disponibilità. 
 
3) Di approvare lo schema di convenzione d’ incarico composto di n. 12 articoli allegata al presente atto a 

farene parte integrante e sostanziale. 
 
4) La presente determinazione diverrà esecutiva ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs. 18.08.2000 n . 267 

e sarà trasmessa per conoscenza al Sig. Sindaco. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to NALE TIZIANO - 

 
 


